中共上海海关学院委员会文件

沪关院党〔2019〕16号

上海海关学院党委关于建立校领导联系

思政课教师制度的通知

本校各部门、系（部）：

为深入学习贯彻习近平总书记在学校思政理论课教师座谈会上的重要讲话精神，全面加强党对思想政治理论课建设的领导，进一步促进学校的思政课教师队伍建设，经学校党委研究决定，制订上海海关学院校领导联系思政课教师制度，现将有关事项通知如下：

一、目的意义

2019年3月18日，习近平总书记在学校思政理论课教师座谈会上明确提出：“学校党委书记、校长要带头走进课堂，带头推进思政课建设，带头联系思政课教师。”
实施校领导联系思政课理论教师制度，对于促进思政课教师队伍建设，提升思政课教师教学水平，全面提升大学生思政工作能力，都具有一定的现实意义。

二、联系对象

    校领导与学校专兼职思政课教师联系，原则上一位校领导每学期定点联系1-2位思政课教师。校领导联系对象由政工办、思政部统筹安排。根据人员情况变化，相关职能部门将及时调整联系名单。（具体联系情况见附件1）

三、联系内容及要求

（一）校领导要通过听取汇报、听课、审阅教学计划和教案、与学生座谈等方式，全面了解教师情况。
（二）校领导要加强与联系教师的交流谈话，对思政课教师的职业生涯、教学、科研等方面进行指导。

（三）校领导要关心思政课教师生活和身心健康，帮助解决工作和生活中的实际困难。

（四）思政课教师要主动与校领导汇报思想状态和工作情况，每学期不少于2次，听取领导对本人教学、科研工作的意见建议。

    （五）谈心谈话结束后，思政课教师要填写《上海海关学院校领导联系思政课教师谈心谈话情况记录表》并及时报送思政部（见附件2）。
	附件：
	1．上海海关学院校领导联系思政课教师名单

2．上海海关学院校领导联系思政课教师谈心谈话情况记录表

中共上海海关学院委员会

                           2019年6月10日
	本院：存档(2)。

	上海海关学院党委办公室
	 2019年6月10日印发

－1－